

Realizacja przedsięwzięć ujętych w Wieloletniej Prognozie Finansowej na lata 2018-2024

Nazwa przedsięwzięcia	Plan na dzień 30-06-2018 r.	Wykonanie na dzień 30-06-2018 r.	% wykonania	Omówienie realizacji przedsięwzięcia
Wydatki bieżące na programy, zadania realizowane z udziałem środków z UE.				
„CISnę do pracy” - Zwiększenie zatrudnienia osób dotkniętych i zagrożonych ubóstwem i wykluczeniem społecznym.	16.515,44	10.443,74	63,23	Projekt realizowany przez Stowarzyszenie "Horyzont" w Słupsku, Powiatowy Urząd Pracy w Słupsku oraz Gminę Smołdzino/ GOPS. Stowarzyszenie "Horyzont" w Słupsku w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Pomorskiego, od 1 lipca 2016 r. do 31 października 2018 r. Głównym celem projektu jest zwiększenie zatrudnienia osób dotkniętych i zagrożonych ubóstwem oraz wykluczeniem społecznym. W 2018 roku zakupiono bilety miesięczne dla uczestników projektu. Wypłacono dodatki specjalne dla koordynatora projektu, kierownika GOPS, głównego księgowego i dla pracowników socjalnych oraz delegacje dla pracownika socjalnego.
„CISnę do przodu" - Zwiększenie zatrudnienia osób dotkniętych i zagrożonych ubóstwem i wykluczeniem społecznym.	155.253,58	129.731,62	83,6	<p>Realizatorem projektu jest Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Smołdzinie w partnerstwie z Powiatowym Urzędem Pracy w Słupsku oraz Stowarzyszeniem Horyzont w Słupsku. W związku z podpisaniem w dniu 25 kwietnia 2016 roku Umowy nr RPPM.06.01.02-22-0011/15-00 o dofinansowanie projektu współfinansowanego ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego dla Województwa Pomorskiego na lata 2014-2020. Projekt został zatwierdzony do dofinansowania w wyniku rozstrzygnięcia konkursu dla Działania 06.01. Aktywna Integracja, Poddziałania 06.01.02. Aktywizacja społeczno- zawodowa. Projekt będzie realizowany do dnia 31 października 2018 roku. Głównym celem projektu jest zwiększenie zatrudnienia osób dotkniętych i zagrożonych ubóstwem i wykluczeniem społecznym.</p> <p><u>Przekazano dotację</u> dla Stowarzyszenia Horyzont w Słupsku w wysokości 101.935,15 zł. Zatrudniono pracownika socjalnego, pracownik socjalny na bieżąco świadczył pracę socjalną, opracowywał i nadzorował realizację ścieżek reintegracji oraz Indywidualnych Programów Zatrudnienia Socjalnego. Zajęcia</p>

				<p>warsztatowe z reintegracji zawodowej prowadzone są przez 4 dni w tygodniu po 6h dziennie. Zajęcia prowadzone były zgodnie z zasadą równości szans. Zajęcia prowadzone były zgodnie z zasadą równości szans. Przy przydziale prac uwzględniana była płeć i wiek uczestnika/czki, zdolność do wykonywania tych prac oraz w miarę możliwości posiadane kwalifikacje. Na każdym etapie realizacji zajęć stosowany jest język wrażliwy na płeć. Uczestnicy/czki biorą udział w warsztatach zgodnie ze swoim wyborem. Zajęcia z reintegracji społecznej odbywają się zgodnie z harmonogramem projektu. W ramach reintegracji społecznej zrealizowano: 15h wsparcia psychologicznego z terapią uzależnień wg. potrzeb dla 8os.(3K,5M), doradztwo zawodowe grupowe 15h dla 9os.(3K,6M) i indywidualne 15h dla 9os.(3K,6M)- (zadanie Partner 2), kurs pierwszej pomocy 12h dla 5os. (2K,3M), warsztaty "Czas na zmianę" dla 9 os. (4K,5M). Wszystkie zajęcia prowadzone były zgodnie z zasadą równości szans. Na bieżąco wypłacane były świadczenia integracyjne zgodnie z ustawą o zatrudnieniu socjalnym. W bieżącym okresie rozliczeniowym udział w projekcie zakończyło 7osób (5K,2M). Kwalifikację nabyło 3os.(3K,). 1 osoba zrealizowała kurs kroju i szycia, który zakończył się egzaminem zewnętrznym,(protokół z egzaminu w dokumentacji projektowej) Członek Komisji w zawodzie szwacz przy Cechu Rzemiosła w Słupsku. Kurs nie wymaga spełnienia wymogu wydania kwalifikacji. 2 osoby zrealizowały kurs palacza co, który zakończył się egzaminem zewnętrznym (protokół z egzaminu w dokumentacji projektowej) Komisja Egzaminacyjna przy SITR członkowie kadry związków elektryków polskich, kwalifikacje wydane przez Urząd Dozoru Technicznego, W ramach nowego naboru pracownicy CIS zrekrutowali 3os. (3M) do warsztatu remontowo – budowlanego i prac twórczych. Uczestnicy którzy zakończyli 9 miesięczny pobyt w CIS, rozpoczęli warsztat przy pracodawcy – 3mc. tj. 2 osoby (1K,1M), podpisano porozumienia z pracodawcami na reintegrację zawodową przy pracodawcy. Poniesiono koszty zakupu paliwa do samochodu, koszty wynagrodzenia obsługi księgowo-kadrowej CIS i wynagrodzenia kierownika CIS.</p> <p>Przekazano dotację dla Powiatowym Urzędem Pracy w Słupsku w wysokości 7.569,27 zł. W okresie sprawozdawczym realizowano zadania związane z poradnictwem zawodowym, ponoszone były koszty delegacji</p> <p>Wydatki poniesione przez GOPS w wysokości 20.227,20 zł. W ramach projektu zrealizowano: wynagrodzenie i pochodne od wynagrodzeń: dla koordynatora projektu, kierownika, księgowego i kadrowej, zakupiono materiały biurowe oraz środki czystości. Poniesiono koszty: zużycia energii elektrycznej, koszty delegacji, usług telekomunikacyjnych oraz zakupiono bilety miesięczne dla 3 osób.</p>
"Rozwijanie kompetencji	240.447,92	60.477,94	25,2	Projekt, którego realizatorem jest Zespół Szkolno-Przedszkolny w Smołdzinie. W dniu 21 listopada 2016 r. zastała podpisana umowa nr RPPM.03.02.01-22-0002/15-00 o dofinansowanego z Europejskiego Funduszu

<p>kluczowych wśród uczniów Szkoły Podstawowej i Gimnazjum z Gminy Smołdzino" - Rozwijanie umiejętności wśród uczniów w zakresie podnoszenia kompetencji kluczowych oraz innowacyjności i kreatywności z matematyki, przedmiotów przyrodniczych, języków obcych i technologii informatyczno-komunikacyjnych.</p>				<p>Społecznego. Środki przyznane na poprawę jakości edukacji ogólnej, w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Pomorskiego na lata 2014-2020. Celem głównym projektu jest rozwijanie umiejętności wśród 179 uczniów (59 dziewczynek i 51 chłopców) klas IV-VI Szkoły Podstawowej i wśród 69 uczniów (32 DZ i 37 CH) klas I-III Gimnazjum Gminy Smołdzino w zakresie podnoszenia kompetencji kluczowych oraz innowacyjności i kreatywności z matematyki, przedmiotów przyrodniczych, języków obcych i technologii informatyczno-komunikacyjnych. Realizacja projektu do 28.09.2018 r..</p> <p>Zrealizowano zajęcia dydaktyczno-wyrównawcze z zakresu kompetencji kluczowych metodami aktywizującymi z języka angielskiego i przedmiotu matematyczno-przyrodniczego. Zrealizowano warsztaty kreatywności i innowacyjności. Zapewniono dowóz uczniów na zajęcia dodatkowe oraz na zajęcia edukacyjne pozaszkolne. Zostały przeprowadzone zajęcia z doradztwa edukacyjno-zawodowego i wsparcia psychologiczno-pedagogicznego oraz zajęcia treningu pamięci.</p>
<p>„Zwiększenie dostępności edukacji przedszkolnej dla najmłodszych mieszkańców Gminy Smołdzino" - Zwiększenie dostępności i wsparcie rozwoju dzieci poprzez urozmaicenie zajęć w edukacji przedszkolnej dla dzieci od 3 do 6 lat w gminie Smołdzino</p>	454.184,84	80.956,45	17,8	<p>Projekt, którego realizatorem jest Zespół Szkolno-Przedszkolny w Smołdzinie. W dniu 24 stycznia 2017 r. została podpisana Umowa nr RPPM.03.01.00-22-0035/16-00 o dofinansowanie projektu współfinansowanego ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego dla Województwa Pomorskiego na lata 2014-2020. Celem głównym projektu jest zwiększenie dostępności i wsparcie rozwoju dzieci poprzez urozmaicenie zajęć edukacji przedszkolnej dla dzieci od 3 do 6 lat w gminie Smołdzino. Tworzenie nowych i trwałych miejsc przedszkolnych w tym dzieci z niepełnosprawnościami. Realizacja projektu do 31.08.2018 r.</p> <p>W ramach projektu kontynuowane były zadania związane z zapewnieniem opieki i wyżywienia dla 10 dzieci w wieku 3 – 5 lat w Przedszkolu w Smołdzinie. Zapewniono niezbędny personel (nauczyciela wychowania przedszkolnego, pomoc nauczyciela oraz pomoc kuchenną). Kontynuowane były dodatkowe zajęcia logopedyczne, rytmika, gimnastyka korekcyjna oraz język angielski dla 10 dzieci w Przedszkolu w Smołdzinie. Zakupiony bilety miesięczne dla dzieci uczęszczających do przedszkola. Dla grupy 6 latków były organizowane zajęcia dodatkowe z obsługi komputera, matematyki oraz warsztaty naukowe.</p>

„Razem dla rodziny” - Zwiększenie dostępu do zdeinstytucjonalnych i zintegrowanych usług społecznych w zakresie wsparcia rodzin (w tym rodziny wielodzietnej) i pieczy zastępczej	218.025,30	62.829,52	28,82	<p>Projekt realizowany jest przez Gminę Smołdzino/ Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Smołdzinie oraz Stowarzyszenie Aktywności Lokalnej „Razem Zrobimy Wiele” z siedzibą w Żelazie od 1 kwietnia 2018 r. do 30 kwietnia 2020 r.</p> <p>Celem projektu jest poprawa funkcjonowania 90 osób zagrożonych ubóstwem lub wykluczeniem społecznym z 30 rodzin korzystających ze wsparcia pomocy społecznej, zamieszkujących na terenie Gminy Smołdzino w zakresie prawidłowego wypełnienia funkcji opiekuńczo – wychowawczych, poprzez zindywidualizowane działania ułatwiające tym osobom dostęp do usług społecznych.</p> <p>Przekazano dotację dla Stowarzyszenia Aktywności Lokalnej „Razem Zrobimy Wiele” w wysokości 45.440,00 zł. Realizacja zadań w kolejnym kwartale 2018 r.</p> <p>Wydatki poniesione przez GOPS w wysokości 17.389,52 zł. W ramach zadania poniesiono koszty na dodatek specjalny dla specjalisty ds. opieki i wsparcia rodzin za wykonywanie dodatkowych czynności w ramach projektu. Prowadzono rekrutację uczestników do projektu. Zorganizowano usługę organizacji i realizacji indywidualnej diagnozy. Prowadzona jest asystentura rodzin(2 asystentów rodziny).</p> <p>Kontaktowano się na bieżąco z uczestnikami, informowali o terminach spotkań zajęć, etc. Ponoszono koszty delegacji służbowych. Odbywały się grupy monitorujące. Podczas rekrutacji zapewniono równy dostęp kobiet i mężczyzn, w tym w szczególności osób niepełnosprawnych. Ogłoszenia dostępne były w miejscach widocznych dla osób niepełnosprawnych. Ponadto na bieżąco wprowadzane są zasady z Rozp. Ministrów w sprawie Krajowych Ram Interoperacyjności szczególnie w publikowanych materiałach na www, dostosowane są również strony www do osób niepełnosprawnych. W okresie sprawozdawczym 43 osoby przystąpiły do projektu (16M i 27K).</p>
Wydatki majątkowe na programy, zadania realizowane z udziałem środków z UE.				
„Budowa kanalizacji sanitarnej tłocznej wraz z przepompownią ścieków Gardna Wielka, Człuchy, Smołdzno - Tranzyt (II etap) - Poprawa jakości życia mieszkańców.	744.717,00	0,00	0,0	Zgodnie z umową nr 32/6/2016 z dnia 24.06.2016r. zlecona została dokumentacja projektowo-kosztorysowa. Realizacja robót budowlanych nastąpi po uzyskaniu dofinansowania w ramach dostępnych naborów wniosków.
"Budowa kanalizacji tłocznej wraz z przepompowniami	2.739.698,00	0,00	0,0	Zgodnie z umową nr 32/6/2016 z dnia 24.06.2016r. zlecona została dokumentacja projektowo-kosztorysowa. Realizacja robót budowlanych nastąpi po uzyskaniu dofinansowania w ramach dostępnych naborów wniosków.

ścieków w m. Wysoka, Gardna Mała, Gardna Wielka – gm. Smółdzino (III etap)" -Poprawa jakości życia mieszkańców.				
"Rozwijanie kompetencji kluczowych wśród uczniów Szkoły Podstawowej i Gimnazjum z Gminy Smółdzino" - Rozwijanie umiejętności wśród uczniów w zakresie podnoszenia kompetencji kluczowych oraz innowacyjności i kreatywności z matematyki, przedmiotów przyrodniczych, języków obcych i technologii informatyczno-komunikacyjnych.	5.512,63	0,00	0,0	Nie poniesiono wydatków majątkowych w bieżącym okresie sprawozdawczym.
"Termomodernizacja budynku Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Smółdzinie" - Polepszenie bazy	882.044,00	0,00	0,0	Realizacja robót budowlanych nastąpi po uzyskaniu dofinansowania w ramach dostępnych naborów wniosków.

dydaktycznej dla uczniów w Gminie Smółdzino.				
„Zwiększenie dostępności edukacji przedszkolnej dla najmłodszych mieszkańców Gminy Smółdzino” - Zwiększenie dostępności i wsparcie rozwoju dzieci poprzez urozmaicenie zajęć w edukacji przedszkolnej dla dzieci od 3 do 6 lat w gminie Smoldzino.	155.331,59	87.729,40	56,5	Wykonane zostały prace remontowo -adaptacyjne w Oddziale Przedszkolny w Smółdzinie w tym wykonano adaptację pomieszczeń do prowadzenia zajęć w przedszkolu w Smółdzinie, adaptację podjazdu i dostosowano sale do potrzeb osób niepełnosprawnych oraz wykonano prace budowlane, wyposażenie oraz montaż placu zabaw wraz z bezpieczną nawierzchnią i ogrodzeniem.
Wydatki bieżące na programy, zadania pozostałe.				
„Organizacja systemu rozgrywek sportowych w ramach Powiatowej Olimpiady Dzieci i młodzieży szkół podstawowych , gimnazjalnych i ponadgimnazjalnych w latach 2017-2018”	3.000,00	3.000,00	100,0	Przekazano dotację dla Starostwa Powiatowego w Słupsku.
Wydatki majątkowe na programy, zadania pozostałe.				
Zakupy inwestycyjne związane z dostarczaniem wody - Poprawa jakości życia	18.000,00	6.490,00	36,1	Zakupiono pompę wirową do obsługi sieci wodociągowej.

mieszkańców.				
"Budowa kanalizacji sanitarnej tłocznej wraz z przepompownią ścieków Gardna Wielka, Człuchy, Smołdzino - tranzyt (II etap)" - część zadania finansowanego ze środków UE i WFOŚiGW - Poprawa jakości życia mieszkańców.	178.161,00	0,00	0,0	Zgodnie z umową nr 32/6/2016 z dnia 24.06.2016r. zlecona została dokumentacja projektowo-kosztorysowa. Realizacja robót budowlanych nastąpi po uzyskaniu dofinansowania w ramach dostępnych naborów wniosków.
"Budowa kanalizacji tłocznej wraz z przepompowniami ścieków w m. Wysoka, Gardna Mała, Gardna Wielka – gm. Smołdzino (III etap)" - część zadania finansowanego ze środków UE i WFOŚiGW. Poprawa jakości życia mieszkańców.	574.497,00	0,00	0,0	Zgodnie z umową nr 32/6/2016 z dnia 24.06.2016r. zlecona została dokumentacja projektowo-kosztorysowa. Realizacja robót budowlanych nastąpi po uzyskaniu dofinansowania w ramach dostępnych naborów wniosków.
"Termomodernizacja budynku Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Smołdzinie" - część zadania finansowanego ze środków UE i	155.655,00	0,00	0,0	Realizacja robót budowlanych nastąpi po uzyskaniu dofinansowania w ramach dostępnych naborów wniosków.

WFOŚiGW. Polepszenie bazy dydaktycznej dla uczniów w Gminie Smołdzino.				
Dotacja dla Miasta Słupsk na budowę schroniska dla zwierząt Ochrona fauny przed presją bezpańskich zwierząt	4.928,84	1.493,22	30,3	Przekazano dotację dla Miasta Słupsk na pokrycie kosztów dokumentacji projektowej.
Razem	6.545.972,14	443.151,89	6,77	